
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°1 del 20/01/2016 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Affidamento in economia del servizio manutenzione parcometri per l'anno 

2016.      
 

 
L’anno duemilasedici addì venti del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°1 del 20/01/2016 
Oggetto : Affidamento in economia del servizio manutenzione parcometri per l'anno 
2016.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Ravvisata la necessità di procedere all’affidamento della manutenzione dei parcometri 
installati sul territorio cittadino per garantire tempestività  di intervento e adeguata assistenza 
tecnica in caso di guasti delle apparecchiature in oggetto, evitando così inutili disagi per i 
cittadini e per i turisti; 

Dato atto che per il servizio di cui sopra  non sono attive convenzioni CONSIP e che lo stesso 
non è presente nei Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA); 
 
Dato atto altresì  che per effetto di quanto espressamente previsto dall’art 1  comma 501, della 
Legge n. 208 del 28.12.2015 (Legge di Stabilità 2016), è stata estesa anche ai Comuni con 
popolazione inferiore ai 10.000 abitanti la possibilità di procedere ad acquisti autonomi per 
importi inferiori a 40.000 euro; 
 
Richiamato l’art. 125, comma 11, del D.Lgs 163/2006, il quale prevede l’affidamento diretto 
per i contratti di servizi inferiori ad € 40.000,00; 
 
Visto il vigente  “Regolamento comunale per i lavori, le prestazioni di servizi e le forniture da 
eseguirsi in economia” approvato con deliberazione C.C. 31 del 24.07.2012, ed in particolare 
l’art. 8 che abilita ad azioni procedurali relative al presente incarico; 
 
Evidenziato inoltre che ai sensi di quanto prescrive l’art. 13 comma 4 lett. e) di detto 
regolamento è possibile trattare  con un unico interlocutore trattandosi si spesa inferiore a € 
40.000,00;  
 
Visto il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta Gestopark s.r.l., con sede in Albissola 
Marina (SV),  acclarato al prot.  del Comune al n. 588 del 18.01.2016, la quale si è resa 
disponibile a svolgere il servizio di manutenzione dei parcometri installati a Susa (11), per 
l’anno 2016, dietro il corrispettivo di euro 11.990,00 oltre ad IVA per un totale complessivo 
di euro 14.627,80, alle  condizioni generali in esso specificate ; 
 

Valutata congrua e conveniente l’offerta proposta, nonché l’efficienza e la serietà 
professionale dimostrate dalla Ditta Gestopark s.r.l.  nel corso di precedente incarico; in 
particolare tale ditta operando anche in comuni limitrofi è in grado di assicurare un servizio di 
pronto intervento con manutenzioni in brevissimo tempo, garantendo agli utenti la continua 
praticabilità delle aree di sosta senza interruzione del pagamento; 
 
Visti: 
• gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area, 
l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa 
l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

• la deliberazione di C.C. n. 8  in data 8 maggio 2015 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2015 e Bilancio Pluriennale 2015/2016/2017 e successive modificazioni; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

• il Decreto del Ministero dell’Interno del 28.10.2015, con cui il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2016 da parte dei comuni è differito dal 
31 dicembre 2015 al 31 marzo 2016; 

 
• l’art. 163 comma 1 e 3 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.; 
 
Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

 
2. Di affidare per l’anno 2016 alla ditta Gestopark s.r.l. con sede in Albissola Marina 

(SV) via delle Industrie 226 E, il servizio di manutenzione dei parcometri installati 
all’interno del territorio del Comune di Susa, per l’importo di € 14.627,80, IVA 
compresa, come da preventivo di spesa dalla stessa trasmesso e alle condizioni in esso 
specificate;  
 

3. Di disporre l’impegno di spesa, per i servizi in oggetto, ai sensi dell’art. 163 comma 1 
e 3 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i. e dando atto che trattasi di spesa non frazionabile e 
obbligatoria indispensabile per la continuità e garanzia dei servizi istituzionali. 
 

4. Di impegnare l’importo di € 11.990,00 oltre IVA 22% di € 2.637,80 e per totali €  
14.627,80, al cap.  1130/8/8 del bilancio  pluriennale 2015/2016/2017 – Esercizio 
provvisorio 2016; 
 

5. Di dare atto che il rapporto tra le parti verrà regolato con la Ditta mediante apposita 
lettera commerciale. 
 

6. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in 
oggetto  è stato  rilasciato il codice CIG: ZA6181CA42. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
Ennio Caffo 

 
 

 

 

 
 
 
 
 


